Sempre maggiore la divozione de' fedeli verso un intero Corognora; po, e più compo, e più suetudine della Chiesa Romana, s'impone, ai ancora, se Corpi Santi, il nome de quali s'ignora, un nome ha il proprio nome.

E percio usa la Chiesa Romana d'imporre il nome

do impo-nori affectu, studio, ac pietate affici, et fern
nendi no- erga Divorum illorum exuvias, quorum nomina
men, ap- mortales latent, quam adversus eas, quæ certis
pellat SS. nominibus indigitantur & potentius enim Nobis
Corp. quæ sunt sine nota, et oerta, quam obscura, ignota, et incerta,
solent movere animos; ideoque major Dei gloriae,
atque Cœlitum cultus, ac venerationis plerumque
acessio fit: præter ea, quæ collecta videre li-
cet in Nostro supra citato Opere editionis Pa-
tavinæ lib. 4. part. 2. cap. 28.

Diligent. §. 4. Hisce rationibus permoti Corpus alicu-
adhibitæ, jus Sancti integrum cum proprio nomine inve-
ut Corpus nire studuimus, illudque mittere ad vos, ut,
alicujus quemadmodum significavimus, in Nostra Me-
S. inveni- tropolitana Ecclesia collocaretur.
-retur, Bo-

non. trans- Atque ut id, quod in animo erat conse-
mittens. remur, necesse fuit Nostras perquisitiones ad
Catacum- ea venerabilia loca convertere, quæ tantopere
barum o- almam hanc Urbem Romam illustrant: Loca,
rigo. quæ excavata olim, et effossa a Gentilibus, ut
extraheretur arena communis, et dicæarchea,
ad extruenda magnifica illa ædificia, quorum
adhuc apparent reliquiae, fuerunt postea de-
cursu temporis a primis Christifidelibus san-
ctificata, qui illuc se ob persecutionum metum
recipiebant, suos religiosos conventus ibi fa-
cturi, ita ut ibidem sacrae etiam functiones a
Summis Pontificibus perficerentur, et Ecclesia-
stica sepultura defuncti donarentur. De Coem-
teriis loquimur, seu Catacumbis, de quibus
tam devotè Sanctus Hieronymus scribit, præ-
ter alios quamplures Antiquitatis Scriptores a
Nobis citatos in Cap. 27. Operis Nostri, quibus
in editione Patavina Joannem Bottarium addi-
dimus, Bibliothecæ Vaticanæ Custodem, et
Nobis ab intimo Sacello, qui tom. 1. Romæ sub-
terraneæ Catacumarum modo explicatam ori-
ginem feliciter detexit.

Præmit. §. 5. Invento autem in Catacumbis Corpore
tendum integro cum nomine proprio, necesse fuit ultra

deamus, Fideles multo minori affectu, studio, al Corpori ac pietate affici, et ferri erga Divorum illorum Santi. ex vias, quorum nomina mortales latent, quam adversus eas, quae certis nominibus indigitantur: potentiis enim Nobis nota, et certa, quam obscura, ignota, et incerta, solent movere animos; ideoque major Dei gloria, atque Cœlitum cultus, ac venerationis plerunque accessio fit; con quel di più, che potete vedere raccolto da Noi nella Nostra Opera sopracitata della stampa di Padova al lib. 4. part. 2. cap. 28.

§. 4. A questi fondamenti si è appoggiata la Diligenza Nostra idea di ritrovare un Corpo Santo intero praticate col proprio nome, e di mandarvelo, come facciamo, per rinvenire un Corpo Santo per mandarlo a essere collocato nella Nostra Chiesa Metropolitanana, secondo ciò, che di sopra si è accennato.

Per conseguire il fine da Noi bramato siamo a Bologna stati necessitati a rivolgerci a que' venerabili nella Chiesa Luoghi, che rendono tanto illustre questa Nostra Città di Roma: Luoghi, che aperti, e scavati dai Gentili per estrarne arena, e pozolana, ad effetto di prevalersene nelle loro auguste fabbriche, parte delle quali ancor oggi si vede, furono poi col tratto del tempo santiificati dai primi Cristiani, che in essi si ritiravano pe' timore delle persecuzioni, e che in essi facevano le loro pie adunanze, celebrandosi anche ne' medesimi le sacre funzioni da' Sommi Pontefici, e dandosi pure ne' medesimi la sepoltura ai defunti. Parliamo pe' Cimiterj, o siano Catacombe, delle quali scrive con tanta pietà S. Girolamo, oltre tantialtri Scrittori antichi da Noi portati nel capo xxvii. della Nostra Opera, ai quali nella stampa di Padova abbiamo aggiunto il Sacerdote Giovanni Bottari secondo Custode della Nostra Biblioteca Vaticana, e Nostro Cappellano Segreto, che nel suo primo Tomo di Roma sotterranea ha felicemente scoperta l'origine poc' anzi esposta delle Catacombe.

§. 5. Ritrovato nelle Catacombe il Corpo intero col nome proprio, è stato d'uso il Necessario esame

examen, procedere. Certum est enim, quod nulla sepe num Cor liebantur in Catacumbis nisi Christianorum pas cum Corpora; sed quod omnia Christianorum Cor mart. no-pora ibi sepulta, essent Sanctorum Corpora, que sit certum non est. Propterea examinanda veniunt conditum signa, quae in sepulchro erant, ubi conde batur corpus integrum, aut ejus pars, sive cum nomine proprio, sive non. Nostri enim primitivæ Ecclesiae Patres collocabant semper in Sanctorum sepulchris signa indicantia sanctitatem; ea vero nunquam collocabant in sepulchris illorum, quos uti Sanctos non habebant.

In cata- Basnagio in suis Operibus minimè erridet
cumbis sententia, quod in Catacumbis non sepelirentur
Christianorum nisi Christianorum Corpora. Sed illum egregie
dumtaxat confutavit in suo Opere *de Monogrammate Christi*
Corpora Domini Cappellanus Noster, intimus Dominicus
sepelie Georgius, cuius nomen claret in Republica Litteraria celeerrimum. Idem præstítit supra lau
bantur, datus Bottarius, Basnagii sequacibus respondens.
Nos vero, qui in prima editione Operis Nostri
de Canonizatione conati sumusclarè ostendere,
quod soli Christifideles in Catacumbis, de qui
bus loquimur, sepelirentur; summa animi
Nostri voluptate in nupera editione Patayina
addidimus ea pariter, quæ duo prædicti Scri
ptores egregii animadverterant, eosque, uti
par erat, nominavimus: abhorruimus namque
semper, semperque abhorrebimus a prava quo
rumdam consuetudine, qui ut suos faciant alienos
labores, indigno plagio tegunt Auctorem verum,
cujus nomen postea nihilo tamen secius in
notescit.